ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG KIẾN AN

*

Số     -CV/ĐU
V/v đẩy mạnh tuyên truyền chào mừng

Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025 - 2030

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiến An, ngày     tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Đảng uỷ Uỷ ban nhân dân phường,

- Cơ quan Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường,

- Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ phường,

- Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng uỷ phường.

-----

Căn cứ Công văn số 292-CV/BTGDVTU, ngày 16/9/2025 của Ban Tuyên giáo

và Dân vận Thành ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ

thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (Đại hội), dự kiến diễn ra vào ngày

26 - 27/9/2025. Đây là sự kiện chính trị trọng đại của Đảng bộ và Nhân dân

thành phố. Để tạo không khí phấn khởi, lan tỏa tinh thần thi đua yêu nước, cổ vũ các

tầng lớp Nhân dân hướng về Đại hội, Ban Thường vụ Đảng ủy phường yêu cầu:

1. Đảng ủy Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo

Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ thành phố

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; đẩy mạnh công tác cổ động trực quan, trang trí

khẩu hiệu, pano tuyên truyền tại trụ sở phường, trụ sở các cơ quan, đơn vị,

trường học, các khu vực trung tâm, các tuyến đường chính trên địa bàn phường…

thời gian từ ngày 20/9/2025 đến hết ngày 30/9/2025; đồng thời tháo dỡ các

băng rôn, khẩu hiệu đã hết thời hiệu tuyên truyền.

2. Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường

- Chỉ đạo bám sát cơ sở, nắm chắc tình hình tư tưởng, của cán bộ, đoàn viên,

hội viên và các tầng lớp Nhân dân trước, trong và sau Đại hội, kịp thời phát hiện

những vấn đề phức tạp mới phát sinh, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy phường

chỉ đạo giải quyết theo quy định.

- Vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày 20/9/2025 đến hết ngày

30/9/2025; xây dựng kế hoạch đồng loạt ra quân dọn vệ sinh các tuyến đường, ngõ,

địa điểm công cộng trong ngày 21/9/2025.

3. Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan trong việc theo dõi, nắm tình hình

tư tưởng Nhân dân, dư luận xã hội, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy; đề xuất các

biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm

sai trái, thù địch, chống phá Đại hội, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

2

4. Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng ủy phường

- Cấp ủy các đảng bộ, chi bộ cơ quan hành chính, lực lượng vũ trang, đơn vị

sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc Đảng ủy phường chỉ đạo: Trang trí, treo cờ Đảng,

cờ Tổ quốc, hồng kỳ và khẩu hiệu chào mừng Đại hội tại trụ sở cơ quan, đơn vị mình.

- Cấp ủy chi bộ các tổ dân phố chỉ đạo: Trang trí, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc,

hồng kỳ và khẩu hiệu trên địa bàn Tổ dân phố và Nhà văn hóa (nếu có); vận động

Nhân dân treo cờ Đảng hoặc cờ Tổ quốc tại hộ gia đình.

5. Các khẩu hiệu tuyên truyền (in treo khẩu hiệu hoặc chiếu bằng màn hình

Led tại trụ sở của cơ quan, đơn vị).

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

- Đảng quang vinh, dân tộc anh hùng, Bác Hồ vĩ đại!

- Đảng vững mạnh, đất nước phát triển, dân tộc trường tồn!

- Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến, anh hùng!

- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh toàn diện!

- Thời điểm lịch sử mới, kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình mạnh mẽ của

dân tộc Việt Nam!

- Xây dựng, phát triển đất nước trên tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường,

tự hào dân tộc!

- Khơi dậy mạnh mẽ tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc,

khát vọng phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới!

- Quyết tâm xây dựng Hải Phòng đoàn kết, giàu mạnh, hiện đại, văn minh,

phồn vinh, hạnh phúc!

- Đưa Hải Phòng trở thành thành phố cảng hiện đại, văn minh, đi đầu trong

xây dựng chủ nghĩa xã hội!

3

- Đoàn kết, dân chủ, kỷ cương, sáng tạo, phát triển, vì một Hải Phòng

phồn vinh, hạnh phúc!

- Xây dựng Hải Phòng trở thành thành phố cảng biển hiện đại, thông minh,

sinh thái và đáng sống!

- Giữ gìn, phát huy bản sắc văn hóa Hải Phòng - thành phố Cảng anh hùng,

xứ Đông văn hiến!

- Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân phường Kiến An tiếp tục đẩy mạnh

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố

Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030!

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng ủy phường

nghiêm túc triển khai thực hiện, góp phần vào thành công Đại hội Đảng bộ thành phố

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận TU (để báo cáo),

- Thường trực Đảng ủy phường (để báo cáo),

- Như trên,

- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thiện Kim

		nguyenthienkim@tuhaiphong
	2025-09-18T14:55:19+0700
	{"signedBy":3500249,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy phường Kiến An - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=nguyenthienkim@tuhaiphong, CN=Nguyễn Thiện Kim, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG KIẾN AN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		kienan@TUHaiPhong
	2025-09-18T15:15:19+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=kienan@TUHaiPhong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG KIẾN AN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		kienan@TUHaiPhong
	2025-09-18T15:15:30+0700
	EMAILADDRESS=kienan@TUHaiPhong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG KIẾN AN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		kienan@TUHaiPhong
	2025-09-18T15:15:31+0700
	EMAILADDRESS=kienan@TUHaiPhong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG KIẾN AN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN